

Handläggare
Sebastian Rigi
Telefon: 0850822043

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2020-09-24

Trafiksituationen vid skolorna

Svar på skrivelse från (V)

Förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på skrivelsen från Vänsterpartiet.

Sammanfattning

Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) önskar i en skrivelse få svar på om det finns några planerade åtgärder kring stadsdelsområdets skolor vad gäller trafiken. I och med pandemin skjutsar många föräldrar sina barn med bil och resultatet blir trängsel och risk för olycka i anslutning till skolorna.

Förvaltningen har ingen rådighet över frågan men har efter kontakt med trafikkontoret fått redogjort att trafikkontoret känner till problematiken och ser över situationen utanför skolor. Inga föreslagna åtgärder finns men trafikkontoret kan erbjuda bland annat kommunikationsförslag som skolorna kan använda i kontakt med föräldrar.

Bakgrund

I en skrivelse till nämnden 28 maj 2020 vill Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) att förvaltningen utreder planerade åtgärder om trafiksituationen vid stadsdelsområdets skolor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. De fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 8 september 2020.

Ärendet

Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) anser att trafiksituationen utanför stadsdelsområdets skolor är dålig. I dessa tider av covid-19 skjutsar många fler sina barn till skolan för att undvika trängseln i kollektivtrafiken. I och med detta menar Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) att det borde göras en översyn för att införa gå-zoner och övergångsställen samt stoppförbud runt skolorna. I skrivelsen tas

Västbergaskolan upp som exempel på en skola med dessa problem. Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) ber förvaltningen göra en snabb översyn och kontakta trafikkontoret för åtgärder om det behövs.

Synpunkter och förslag

Det är utbildningsförvaltningen som är ansvariga för grundskolor- och trafikkontoret som ansvarar för trafiksituationen utanför skolorna i staden. Stadsdelsförvaltningen har ingen rådighet över dessa frågor. Vad förvaltningen har gjort är att kontakta trafikkontoret för att lyfta frågan. Vid kontakt med en tjänsteperson på trafikkontoret som är ansvarig för just säkra och trygga skolvägar, har följande konstaterats:

- Trafikkontoret är medvetna om situationen runt skolorna och har varit det sedan innan sommarlovet. I dagsläget är det enligt trafikkontoret inte aktuellt med fysiska åtgärder utanför skolorna. De kan dock erbjuda stöd i beteendepåverkande åtgärder i samverkan med skolorna. Det handlar om att exempelvis uppmärksamma hänsynstagande i trafiken och hjälpa till med kommunikation till föräldrar, varuleverantörer etc. De kan även genomföra insiktshöjande åtgärder.
- I år kommer två skolor - Västbergaskolan och Internationella engelska skolan Liljeholmen – att utredas specifikt för att se hur man kan säkra skolvägen till och från skolan. Detta är ett beslut som inte är länkat direkt till trafiksituationen på grund av covid-19, men kommer således att behandla de problem som Ann-Marie Strömberg belyst.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen från Vänsterpartiet.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Linda Palo
avdelningschef

Bilagor

Skrivelse om trafiksituationen vid skolorna från Vänsterpartiet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-09-08
Linda Palo, avdelningschef	2020-09-07